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FASE(XrX) 2024- COCHABAM BA", AEV IOD.GBBA/
OO7 / 2025 ( 2da. Convocatoria ),

Cochabamba , 27 de mayo de 2025 ,$H*

o

1. ANTECEDENTES

a Solicitud de Autorización: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.CBA/AGP_NOT/Nro.0895/2025 de fecha 12 de mayo de 2025 la Unidad de Gestión
de Proyectos a través del Arq. Rudy Valentín Veliz Ajata Profesional III en Diseño I realizó
la solicitud de Autorización de Inicio del Proceso de Contratación.

a Autorización del Inicio de Proceso y Aprobación del DCD: Según Resolución
Administrativa AEVIVIENDA/CBBA/DD/N"096/2025 de fecha 07 de mayo de 2025 el

responsable de Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y

aprobó el documento de contratación del proceso de contratación "PROYECTO DE

vrvrENDA NUEvA AuTocoNsrRuccró¡¡ EN EL MUNrcrPro DE TTQUTPAYA -
FASE(XrX) 2024 COCHABAMBA"

1. Publicación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página web de la

Agencia Estatal de Vivienda en fecha 15 de mayo de 2025.

. Comisión de Evaluación y Calificación: La designación de la Comisión de Evaluación y

Calificación fue realizada mediante memorándum AEV/RCD/N"t30/2025 de fecha 22 de

mayo de 2025

Presentación de Propuestas: Hasta horas 11:30 del 23 de mayo de 2025 se presentaron
los siguientes proponentes:

No PROPONENTES
PRESENTACION

FECHA HORA

1
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PEREDO

QUEVEDO S.R.L.
23lOs/202s

09:34

2 ASOCIACION ACCIDENTAL EB-VIDA 23lOs/2A2s 10:28

a

La Paz Ofrcina Nacional: Calle Femando Guachalla No 411 esq Av 20 de Oclutlre - https:/tunrw.aev¡vienda gob bo

Teléfonos. (591-2) 2147767 -2148984 -2117569 - 21.{9962 - 800102373 Fax.2148743i DNVSR :50850220

Oficinas depaüamentales: La PazQ)-2125356, Potosi Q\-il2A792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4\-4124032
-tania (4)-61109f8. Chuqursaca (4) 691469t1. tlent5024ll114, Oruro Q.l-5272666. Pando 5024309$

e

. Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratación
Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura de propuestas en la
fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la presentación de documentos
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3. EVALUAcTó¡¡ DE ph,oPuEsrAs
I

La Comisión de Evalr]
selección y adjuclicaci

3.1 EVALUACIóN Pi

?@S.r:*l3reú ¡consrruyendo
¿SBOLIVIA ñLr«*\,r)s§uéñosl

solicitados en el bCp, enritiendo el Acta de Apertura de Propuestas
I

2. rMpEDrDos DE pARTrcrpAR EN pRocEso DE coNTnarac¡óru

De manera previa
Reglamento para la

la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31 del
tratación Directa de Obras, Adquisición de Material de Construccion y

Servicios de Consul ría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda,
la información de los proponentes en los diferentes sistemas informáticosse procedió a

internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de
contratación

a ) Verificación de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales (SICOES):

Según el cLr

procesos de
ro anterior, los proponentes NO se encuentran impedidos de participar en

atación en el SICOES (Ver anexos)

b ) Verificación de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de Contrataciones
(srMCo):

Segúrr el cu
procesos de

ro anterior, los proponentes NO se encuentran impedidos de participar en
ción en el SIMCO (Ver anexos)

c) VerÍficaci Cuadro de Mando Integral (CMI):

Según el cu anterior, los proponentes NO se encuentran impedidos de participar en
el proceso de
(Ver anexos).

ontratación por no superar las 100 unidades habitacionales en ejecución,

o

o

ación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el método de
ón establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:

R,ELIMINAR

En el marco del n meral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con la
verificación del cum imiento sustancial de los documentos presentados determinando si la
propuesta conti núa descalifica aplicando el siguiente formular¡o:

La Paz Oficina Necronal: Fenrando Guachalla No ¿111 esq. Av.20 de Octubre - https:/iu*rv.aevivienda.gob bo
- 21489U.'¡ - 2'117569 - 2149962 --800102373 Fax: 2148743 / DNVSR '50850220-leléfonos (591 -2 I ? 147 7 t

tJficrr)as depar tarrrr:ntal ers. La (2)-2125356, Pr:tosi (2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Cochal¡amba l4\-4i24032-Iariin (4)-61 1nÉ)78 lfl¡ic:aeA (/1t-ñO1,.lfiCtr-r Florrr r-iO?.,11114 f\,', ¡¡¡1 ()\ q)-l"r1iÉA P,rnd^ qf"\?d?nq6

No PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A LA
FECHI\

DESISTIMIENTO DE

CONTR.ATOS A LA
FECHA

1
CONST

PERED(

TUCTORA Y CONSULTORA

) QUEVEDO S. R. L.
SIN REGISTRO SIN REGISTRO

ASOCIT .CION ACCIDENTAL EB-VIDA SIN REGISTRO SIN REGISTRO

PROPONENTES OBSERVACIONES

CONSTI :ucToRA Y CONSULTORA PEREDO QUEVEDO S.R.L. SIN REGISTRO

ASOCIÁ CION ACCIDENTAL EB.VIDA SIN REGISTRO

No PROPONENTES OBSERVACIONES
1 CO N STF ucToRA Y CONSULTORA PEREDO QUEVEDO S.R.L. SIN REGISTRO

2 ASOCIA ]ION ACCIDENTAL EB-VIDA SIN REGISTRO

,*n*.*,

I I
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Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

FO RM U LA RIO V- 1A
EVALUACIÓ T.¡ PRE LI MI NAR

.1

Pa ra Em SAS

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PEREDO QUEVEDO S.R.L.

177

3 310 773 58

o

o El proponente: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PEREDO QUEVEDO s.R.L., Cumple con lo requerido
y pasa a la siguiente Etapa de evaluación.

FORMULARIO V.1b
EVALUACTÓT.¡ PRE LI M I NAR

( Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REQU¡SITOS EVALUADOS

Verif icación
(Acto de Apertura)

Evaluación Preliminar
(Sesión Reservada)

PRESENTO

Página No
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presentación de Propuesta X 2-3 CONTINUA

2. Garantía de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida) X CONTINUA

3. Formulario A-2 ldentificación del Proponente X 28-64 CONTINUA

4. Formulario A-3. Experiencia General y Específica del
Proponente.

X 67- 1 36 CONTINUA

5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X 138-140 CONTINUA

6. Formulario B-1. Propuesta Económica X 1 33-1 35 CONTINUA

7 . Formulario C-1 . Propuesta Técnica X 142-17 4 CONTINUA

8. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X 176-177 CONTINUA

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Verificación
(Acto de Apertura)

I'

+i

il
REQUISITOS EVALUADOS

PRESENTO

Evaluación Preliminar
(Sesión Reservada)

t Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

ASOCIACIÓN ACCIDENTAL EB.VIDA

351

13.31 A.028,17

La Paz Oficina Nacronal: Calle l::ernando Gl¡achalla No. 411 esq. Av 20 de Octubre - htlps://www,aevivienda gob.bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 - 2148984 -2117569 -2149962 - 800102373 Fax.2148743 / DNVSR :50850220

Oficinas departamentales: La Paz Q\-2125356. Potosi Q)-6120792, Santa Cruz 331 14886, Cochabamba (4\-4124032,
Tariia (4)-6110978. Chuquisaca (4)-6914698. Benr 50243't 14, Oruro (2\-5272666. Pando 50243096
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puesta Económica
puesta Técn ica :

BOLIVIA AEVIVIE N DA

En cu m plim iento con el
y adjudicación determi

,/ Evaluación
r' Evaluación

3.2. 1 EVALUACIÓ ¡¡ D

la Comisión de Eval
obteniendo lo siguie

El proponente: ASo
Etapa de evaluación

N AccTDENTAL EB-vrDA, Cumple con lo requerido y pasa a la siguiente

3.2. APLTCACIÓw MÉToDo DE sELEccró¡¡ y ADJUDTcAcIÓn

meral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de selección
do para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta, Técnica y

Costo, Esignando el sigu ente puntaje

o

o
30 puntos
7 0 pu ntos

LA pRopuEsra ecor.¡óMrcA (30 puNTos)

En cumplimiento al numeral 22.t.t del Documento de Contratación Directa
ación y Calificación procedió con la verificación de errores aritméticos,

l-a Paz Oficina Nactonal:
Ieléfonos'(591 2)214

Oficlnas d eparta nrental es:
I

le Fer¡rando Guachalla No 411 esr¡. Av. 20 de Octubre - https:i/wwtr'.aevivtenda.gob bo

7 ?14eg14 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax'2148743 / DNVSR '50850220

Paz (2)-2125356. Potosi (2)-6120792. Santa Cruz 331 14886, Cochabamba \4)-4124032
'raritn 

í.'1 t- ñ 1 1l'lq7q f-,,1¿,?t,i(:1¡t\t: !,,1 \ É\()14ri.\cl () [])..'rr lil\1,1 'j,t,l ,.f f'r,",¡.,-_. r?\ /:-'./\'71Él 6Gl f,).r,^,-l-,lTf\aA.']r\ñf:

CONTINUA DESCALIFICASI NO Página No

1 Formulario A-1. Presentación de X 350-349 CONTINUA

347 -340 CONTINUA2 Forrnulario A-2b. ldentificación de lProponente. X

X CONTIN UA3, Garantía de Seriedad de Propuest ¡ (Si hubiese sido requerida)

266- 1 88 CONTIN UA4 Formulario A-4. Hoja de Vida Oef 
fersonal

X

5 Formulario B-1. Propuesta Econo nica X 186-184 CONTINUA

X 182-3 CO NTIN UA6 Formulario C-1 . Propuesta Técnic

7 , Formulario C-2. Condiciones Adic onales. X 1 CONTIN UA

CONTIN UAX 338-31 6

X 31 2-269 CONTINUA

PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCIÓT'¡ EN EL
uNrcrpro DE TrQUrpAyA -FASE(XrX) ?o.24 COCHABAMBA",Objeto de la Contratación

I

EV / DD.CBBA / CD/ N" OO7 / 2025 ( 2da. Convocatoria).

VALOR LEIOO
DE LA

PROPUESTA

MONTO AJU§TADO POR
REVISIÓN ARITUÉTICN

PUNTAJE PROPUESTA
ECONÓMICA
(30 PUNTOS.)

OBSN
NOMBRE DEL
PROPONENTE

EVALIJAOÓN DE LA PROPUE§TA ECONÓMICA

DOCUMENTOS

Además cada socio en forma indepefrOiente presentarái
I

8 Formulario A.-Zc ldentificación de llntegrantes de la Asociación

- -- tsegetlel_*- -- - ]-9 Formulario A-3. Experiencia Gen$ral y Específica del
Proponente 

I

I

I__
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El proponente: coNsrRUcroRA y coNsuLToRA PEREDo QUEvEDo s.R.L., queda deshabilitado de
acuerdo al numeral 6.2 inciso e) Cuando producto de la revisión aritmética de la propuesta
económica establecida en el Formulario B-1, existiera una diferencia absoluta superior al cero punto
uno por ciento (0.1%), entre el monto total de la propuesta y el monto revisado por la Comisión de
Evaluación y Calificación.

El proponente: AsocrAcrót accroENTAL EB-vrDA, Cumple con lo requerido y pasa a la siguiente
Etapa de evaluación.

Determinación del ountaie de la Propuesta Económica: En cumplimiento al numeral 22.t.I del
Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la
evaluación de la propuesta económica aplicando el Formulario V-2

PE¡ -
PAM I/ * 30

PA¡

Resultados Evaluación Económica se tiene:

asoc¡ac¡óN AccTDENTAL EB-vrDA: 30,00 puntos

3.2.2. evaluac¡óN DE LA pRopuEsra rÉcxrce (70 puNTos)

Cumplimiento de condiciones mínimas requeridas de las propuestas habilitadas

L.a Paz Ofrcina Naclonal: Calle f:ernancJo Guachalla No. 41'1 esq Av 20 de Octubre - https:llwww aevlvioncla.gob bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2145962 - 800102373 Fax.2148743 / DNVSR :50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356. Potosí (2)-6120792, Santa Cruz 331 14886, Coclrabamba (4Y4124032.
Tariia (416110978" Chuqursaca (4)-6914698. Bent 502431 14, Oruro Qt-5272666, Pando 50243096

o

I

pp M APRA (.)
E rro res

aritmétlcos
(si corresDonde)

PAM I/ ,, 30
PE, -r re, PAi

1

CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA
PEREDO QUEVEDO

S. R. L.

3.310,773,58
3 27I975.59 093 0 Deshabilitado

2
ASOCIACION

ACCIDENTAL EB-
VIDA

3.310.428,17 3 310 428 17 30 Habilitado

Experiencia de la Empresa
ASOCIACION

aCtTDENTAL EB-
VIDA

NN NN

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE I NO
CUMPLE

CUMPLE / NO

CUMPLE
CUMPLE / NO

CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experiencia en actividades de
construcclón y/o de consultorías realizadas, relacionadas
al rubro constructivo o capacitación en áreas técnicas en
el sector constructivo.

La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia general

por un monto equlvalente a 1 vez el precio referenc¡al.

CUMPLE

EXPERI ENCIA ESPECIFICA

La experiencia específica de la Entidad Ejecutora será en

temas relacionados a la construcción de edificaciones u

obras similares (infraestructura urbana), capacitaciones o

asistencia técnica en el sector de construcciÓn.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia

especifica por un monto equivalente a 0.50 veces el prec¡o

referencial

CUMPLE

/

rI

h 2@
¿5

"ffi

I
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Volqueta o Camión ayor o igual a

2
5,7 toneladas en condiciones
de funcionarniento urt máximo de
20 años

3 o

6

B

Continuando con la eva uación técnica, en cumplimiento con el numeral 22.2 del Documento de
Contratación Directa- , la Comisión de Evaluación y Calificación procede con la evaluación de la
propuesta técnica a plica do la metodología Curlple/No Cumple según el formulario V-3

FORMULARIO V.3
EVALUACIÓI.¡ DE LA PROPUESTA TÉCNICA

o

M A
CUMPLECUMPLEINO CUMPLE

Lil Pa: Oficina Nacional: C Fer¡rando Guachalla N«:, 411 esq. Av. 20 de Octubre - htlps:/lwrurr,.aeviviencla.gob bo
Teléfonos (591-2) 214

Ofici na s deparrta nrental es:
7 -- 2148984 - 2117569 - 2149962 -- 800102373 Fax 2't48743 / DNVSR '50850220

P az (2)-2125356. Potosi (2)-61 20702, Santa Cruz 33 1 1 4886, Cochabarnba (4)-4124032,
h,lr'trrit:n/\^¡ /,1 i f:\():'! lAOQ Í..)':.rl fif\1 f i'! a,1 f'r,- r¿'". l.1i /:'r\'-r'\ílñl:\ [.)'-'r^'^1.-. C.r]''l'i.r.lr)C

1

Camioneta mayor o
todo terreno en bu
de func¡onamiento
10 años (modelo) de a ntig üedad.

a 2350 cc.,
icondiciones
un máximo de

U nid 2
CUMPLE

Unid
C U IVIPLE

Mezcladora de I2A Unid
C U IVl PLE

I

4

4 Vibradora o a 1.5 HP Unid 4 C U TMPLE

5 Man Sa lta rinaTi Unid 2 CUMPLE
Motocicleta en bu Unrd 3 CUMPLE

7 Generador U nid 1 CUMPLE
Bonrba de Unid I CUI\/lPLE

PROPON ENTES
ASOCIACION

ACCIDENTAL EB-
VIDA

NN NN

No cumpleCum

EXPER¡E NCIA

Form ulario A-3
Experiencia Gener

del
YI

IC

CUMPLE

Fo rm u la rio A-4
de Vida, del

EQUTPO, MAQUTNARTA, VEHÍCULOS y OTROS
'l

NO DESCRIF,CIÓN UNID. CANT

ACCIDENTAL EB.
VIDA

CUMPLE / NO
cutttPLE

NN N]T

CUMPLE 
'NO CUiIPLE

CUiIPLE 
' 

NO
CUMPLE

PROPONENTES

NN NN

Cumple No
cumple Cumple No cumple

-/

(Declaración Ju

o!l_ej¡yp§_Lqlsg!9e_
E specif icaciones
nraterlales

)

de

Form ulario C-1

CUfUPLE

C U N/lPLE
.J

¿'--
,"Tículos yEquipo, rnaquinaria

otros.
C U TMPLE

MIPLE/NoMETODOLOGIA CU
CUMPLE I CUMPLE/

'f rriin I ¿l I.li 1 1ñq7R

TT

I C;*prá lü ";,"pr* 
j C;*pü lr.ró óü*prá

t

I

CUMPLE

f- asocrW
IACCIDENTAL EB-VIDAIr-____l
i Cumple 

i 
No cumple 

i
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La Paz Oficrna Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No 4'l 1 esq Av 20 de Octubre - https://www.aevivienda gob.bo
Teléfonos: (591-2) 2147?67 -2148584 -2117569 -2145562-800102373 Fax 2148743/DNVSR:50850220

Oficinas departamentales: La Paz Q)-2125356, Potosl \2)-ü2A792, Santa Cruz 331 14886, Coclrabamba (4)4124032,
Tania (4)-6110978. Chuquisaca (4)-6914698. tlen¡ 50243'l 14; Oruro Q| 5272666. Panclo 50243096

/
0

19.4935

CRITERIO

Criterio 1

Criterio 2

Criterio 3

Criterio 4

Criterio 5

Criterio 6

Criterio 7

Criterio B

Condiciones Adicionales Solicitadas Puntaje
asignado

EXPERIENCIA esprcÍlFICA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA.
Cuando el proponente clenruestl'e un monto sllpertor
al nronto nrínirno requerido en la experiencia
iespeofica, se asignará 2 Puntos por cacta 0.5 veces 10

adicionales, hasta un nráximo de 10 puntos. (Para
la puntuación solo se tomará en cuenta

,e¡lperiencia en el Sector Público) , ¡

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO
oPERATTVO DE ÁREA (TOA)
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 nleses adicionales 6

al solicitado, hasta un máximo de 6 pu(os 
.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR
socIAL 

6
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 rneses aclicionales
al solicitado, hasta un nráxinro de 6 puntos 

.
EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECN ICO
ALMACENERO
Se asignará un 1 punto por cada 6 nreses aclicionales 1

.al solicitado, hasta un máximo de 1 pqlo

Se asignará 1 punto, poÍ cada Constructor Albañil
femenino, hasta un máxinlo de 2 puntos, dicho 2

tPQ{§qnal detqr-á cu¡¡p-lir lo ¡ggyerldo e¡ el TDR. 
,

i COruSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor
Especialista p/instalación sanitaria y agua potable y/o
Constructor Especialista p/instalación eléctrica y lo
Constru¡ctor Especralista p/ instalación en rnateriales
prefabricados adicional, hasta un nláxinto de 3
puntos, diclto personal deberá curnplir lo requericlo
en el TDR.
CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL
ADICIONAL
Se asignará 1 punto, pot cada Constructor Albañil
(apoyo social) adicional, lrasta un máximo de 2
puntos, clicho personal deberá cumplir lo requerido

.en el TDR.

Vehículos
La ca lificación se rea I izará a I Eq u ipo
Perma nente propuesto de acuerdo a I

siguiente detalle:
. A la Propuesta que oferte l Camioneta

adicional a las mínimas regueridas se

le asignará 2 Puntos.
A Ia Propuesta que oferte 1 Volqueta o Camión

adicional a los mínimos requeridos se le

,asignará 3 Puntos.
TOTAL

Formulario C-2
CON DICION ES ADICIONALES

3

ASOCIACIÓN
ACCIDENTAL

EB-VIDA
PUNTAJE

8.46

1 .71

2.32

1

1

2

2

NNI
I

PUNTAJE

NN

pu¡¡ra.le

1

2

2

3

úot

5

'\§--.



**
É
;ii.:.i-Nl-: \J,^'^,i(li-) [- rI /1 2Ol.:lt*ltlo-i ¡Construyendo

¿SBOLIVIA nLrcvosSuéñOSI
BOLIVIA AEVIVIE N DA

Como se muestra er')

{j ir. | .i.:, ¡.li ,/r.. t."

BOLIVIA
.¡'l il, ) :..1 {;i)[,¡ .i i'r ,t1i lí,\ ;
i[i',;r' i,1 r 'i.1,'l[ \''.i

PUNTAJE EVALUACION LA PROPUESTA TECNTCA (P.r'Pi )

habilitadas alca nzaron
resultados finales de la evaluación técnica las propuestas de la empresa
n puntaje de 54.49 sobre 70 puntos.

3.2.3 DETERMINACIÓ

En cu m plim iento con el
Evaluación y Calificación o

RESUMEN DE IO

DEL PUNTAJE TOTAL

numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de
ha determ¡nado el puntaje total aplicando el formulario V-4

FORMULARIO V-4

EVALUACTÓT.¡ DE LA PROPUESTA ECONÓMICA Y TÉCNICA

le Fernando Guachalla No. rl1'l esq. Av. 20 de Octubre - https://wlrnr.aevivrenda.gob.bo
- " 2 1 48984 -- 2'l 1 7569 - ? 1,19962 * 800.t 0237 3 F ax' 2't 487 43 / DNVSR : 50850220

Paz {21-2125356. Pc¡tosi (2)-6120792. Sarrta Cruz 33114886, Cochalrarnt¡a (4)-4124032

Los factores de evalua n deberán determ¡narse de acuerdo con lo siguiente

De acuerdo a los resulfados finales, se determina que la propuesta de la CONSTRUCTORA J.
SEBASTIAN obtuvo 8{.49 puntos sobre 100 puntos, resultando ser la mejor calificada en el
presente proceso de corjtratación.

4. CONCLUSTÓrU

De acuerdo a ta evatuaJión realizada, se concluye que la propuesta presentada por el proponente
aSOC¡AC¡óN aCCfOef.fTAL EB-VIDA alcanzó un puntaje 84.49 sobre 100 puntos y cumplió con
todas las condiciones $stablecidas en el DCD, resultando calificado en el presente proceso de
contratación 

I

o
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RESUMEN DE LA EVALUI ,CIÓN TÉCNICA NN

Puntaje de la evaluación
CUI\IPLE

técnica CUIvIPLE/NO
35 35

Puntaje de las Condiciones Adicionales (C-2) 35 19.49

PUNTAJE TOTAL DE LA
PROPUESTA TÉCNICA (P'

:VALUACION DE LA
') 70 54.49

ABREVIACIÓ¡I DESCRIPCIÓN
PUNTAJE

ASIGNADO
I'E I 'untate de la Evaluación de la Propuesta Ecorrómica 30 puntos

PT Puntaie de la Evaluación de la Propuesta Técnica 70 puntos

P'I'P
PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA

EVALUADA
100 puntos

RESUMEN DE EVI LUACION PROPONENTES

DESCR IPCIÓN PUNTAJE ASOCIACION
ACCIDENTAL EB.VIDA NN NN

Purrtaje de la Evaluación
la Prop¿resfa Econótn¡ca

te 30 puntos 30 puntos

Puntaje cle la Evaluación
la Prop¿les¿a Técnica

le 70 puntos 54.49 puntos

PUNTAJE TO'
.AL

100 puntos 100 puntos

,ffi
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5. RECOMENDACTÓT.¡

Se recomienda a su autoridad, ADJUDICAR el Proceso de Contratación Directa 'PROYECTO DE

vrvrENDA NUEvA AuTocoNsrRuccrón EN EL MUNrcrpro DE TreurpAyA -FAsE(xrx)
2024 COCHABAMBA", AEV/DD.CBBA/CD/No OO7/2025 (2da. Convocatoria), en favor del
proponente eSOC¡eCfóN ACCIDENTAL EB-VIDA por un monto de 8s.3.31O.O28,17 (Tres
Millones Trescientos Diez Mit Veintiocho 17/ 1OO bolivianos) con un plazo de ejecución de

165 días calendario computables desde la orden de proceder emitida por el Inspector del
provecto, por haber obtenido 84.49 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y cumplido
con los requisitos establecidos en el Documento de Contratación Directa DCD y las Especificaciones
Técnicas / Términos de Referencia.

o
Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comisión de Evaluación y Calificación:

MDP/RMC
Cc/arch
1 Carpeta Proceso
1 Carpetas Proponente (Orrginal)
1 folder proponente (orrgrnal)
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